АДМИНИСТРАЦИЯ МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.12.2017 года № 54-р
     с. Мастюгино

Об организации мероприятий
по обеспечению безопасности
на водных объектах в Мастюгинском
сельском поселении в зимний
период 2017-2018  годов

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с распоряжением администрации Острогожского муниципального района Воронежской области от 27.11.2017 г. № 372-р «Об организации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в Острогожском муниципальном районе в зимний период 2017-2018 годов», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах :

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в  Мастюгинском сельском поселении в зимний период 2017-2018  годов
     ( приложение 1)

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мастюгинского сельского поселения                               В.С.Грызлов

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Мастюгинского сельского поселения
№ 54 от 01.12.2017 г.
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Мастюгинском сельском поселении
 в зимний  период 2017-2018  годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Уточнение планов обеспечения безопасности людей на водных объектах
	февраль
	Глава Мастюгинского сельского поселения

	2.
	Информирование соответствующих подразделений Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Воронежской области о количестве и месторасположении мест традиционного выхода людей на лед водных объектов (мест подледного лова рыбы)
	январь-февраль,
ноябрь-декабрь
	Глава Мастюгинского сельского поселения

	3.
	Выявление ледовых переправ, обустройство их в соответствии с требованиями, согласование и постановка на учет в Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Воронежской области
	январь-февраль,
ноябрь-декабрь
	Глава Мастюгинского сельского поселения

	4.
	Обеспечение и поддержание в готовности к применению сил и средств, предназначенных для спасания людей на водных объектах
	постоянно
	Глава Мастюгинского сельского поселения

	5.
	Организация временных спасательных постов в местах традиционного выхода людей на лед водных объектов (местах подледного лова рыбы)
	период ледостава
	Глава Мастюгинского сельского поселения

	6.
	Выставление аншлагов с информацией:- об опасности выхода людей и запрете выезда автотранспорта на лед;
	январь-февраль,
ноябрь-декабрь;
	Глава Мастюгинского сельского поселения

	7.
	Обучение населения и пропаганда знаний в области охраны жизни людей на водных объектах
	в течение года
	Руководители учреждений,  руководитель учебно-консультационного пункта
(по согласованию)

	8.
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности граждан при ритуальном купании в религиозный праздник Крещения Господня
	с 15.01.2017
по 18.01.2017
	Глава Мастюгинского сельского поселения

Глава Мастюгинского сельского поселения                                                                                                                        В.С.Грызлов